
 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 49 del 10/06/2015  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

222 
  

  
12/06/2015  

LEGGE 9 DICEMBRE 1998 N. 431, ART. 11. FONDO NAZIONALE PER IL 
SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA AVENTI DIRITTO ANNO 2015.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio;  
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 12 del 02.07.2014 di approvazione del Bilancio di previsione 
2014, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 
 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 43 del 02.07.2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2014; 
 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Interno del 24.12.2014 con il quale viene differito al 31.03.2015 
il termine  per  la  deliberazione  del  bilancio  di previsione 2015 degli enti locali; 
 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Interno del 16.03.2015 con il quale il termine  per  la  
deliberazione  del  bilancio  di previsione 2015 degli enti locali viene ulteriormente differito dal 31 
Marzo al 31 Maggio 2015; 
 
VISTO  il decreto del Ministro dell’Interno del 14.05.2015 con il quale il termine  per  la  
deliberazione  del  bilancio  di previsione 2015 degli enti locali viene ulteriormente differito dal 31 
Maggio al 30 Luglio 2015; 



 
VISTA  la legge 9 dicembre 1998 n. 431, art. 11 e i relativi criteri d'attuazione; 
 
VISTO  il D.M.LL.PP. del 7 giugno 1999;       
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/19 del 27.03.2015, con la quale l’Assessorato 
ai Lavori Pubblici della R.A.S. ha approvato i criteri per l’individuazione dei destinatari e le 
modalità di determinazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, 
annualità 2015; 
 
VISTA   la propria determinazione n. 188/43 del 05.05.2015 con la quale è stato indetto il bando per 
l’assegnazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione per l’anno 2015; 
                                                                                                                                                                         
CONSIDERATO  che si è provveduto ad espletare le procedure concorsuali per individuare i 
soggetti aventi titolo ai benefici in questione per l'anno 2015; 
 
VISTO  che sono pervenute a questo Comune n° 1 (una) domanda di richiesta contributo; 
 
ACCERTATA  la  regolarità della suddetta richiesta; 
 
VISTA  la graduatoria redatta e allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO  che bisogna comunicare all’Assessorato ai LL. PP. della RAS i relativi esiti entro 
il 15 Giugno 2015; 
 
RITENUTO  opportuno provvedere in merito; 
 
VISTO  il D.lgs. 267/2000; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
VISTO  il Regolamento di contabilità del Comune; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE  l'allegata graduatoria degli aventi diritto ad usufruire del contributo per il 
sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione per l’anno 2015, redatta secondo i parametri stabiliti 
nella deliberazione della G.R. citata in premessa.  
 
DI DARE ATTO  che entro il 15 Giugno 2015 si provvederà ad inoltrare gli esiti delle procedure 
concorsuali, approvati con la presente determinazione, all’Assessorato ai LL. PP. della RAS 
mediante compilazione della scheda allegata (Allegato 2) alla deliberazione G.R. n. 12/19 del 
27.03.2015; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito 
internet istituzionale dell’Ente. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 23/06/2015  
  
Ussassai, 23/06/2015        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Sig. Mauro Serrau 

 
 
 
 


